
:n  6alid;'d' de  apoderado ju.dic!al  de  la  parte  ejecutante dentro del  proceso  de  la
referencia, de manera comedid y respetuosa y de conformidad con lo establecido
ene I articu o 446 del C.G.P. y 1 53 y s,s. del C6digo Civil, conforme al mandamiento
de pago me permito ,presentaLr I1.ConformealnumeralPq,uidaci6n del credito asl':lMEROdelmandamiento de pago de fecha 30 de

julio de 2020 frente a la bligaci6n contenida en la escritura No. 00075 del 01
de febrero de 2019:

LIQUIDAC ON INTERESES MORATORIOS

CAP TAL $     3.000.000
FECHA I NICIO yo MORATORIO 02-jlul-2019

FECHA PAGO /  FE HA LIOulDAC16N 15-seD-2020
DfAS D MOIIA 441

Ano MES DfA MES a/o MORA DiAS I VALOR

2019

Julio 31-
'ul-2019 28,92% 29 $             69.000

Agosto 31-a 0-2019 28,98% 31 $             74.000
SeDtiembre 30-     D-2019 28,980/o 30 $             71.000
Octubre 31-bct-2019 28,65% 31 $             73.000
Noviembre 30-riov-2019 28,55% 30 $             70.000
Diciembre 31- ic-2019 2&,37% 31 $             72.000

2020

Enero 31- ne-2020 28,160/o 31 $            72,000
Febrero 29- eb-2020 28,59% 29 $            68,000
Marzo 31- ar-2020 28,43% 31 $             72.000
Abril 30- br-2020 28,04% 30 $            69,000
Mayo 31- ay-2020 2:J ,2:I yMo 31 $             70.000
Junio 30-i n-2020 27,180/a 30 $             67.000
Julio 31-

'ul-2020 27,18% 31 $             69.000
Agosto 31-a,go-2020 27,44% 31 $             70.000
SeDtiembre 30- eD-2020 27,530/o 15 $             34.000

TOTAL INTERESES DE MORA $     1,020,COO
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LIRIO CRUZ CRISTANCHO

ABOGADO

2.   Conforme al  numeral  P IMERO del  mandamiento de pago de fecha 30 de
julio de 2020 frente a la dbligaci6n contenida en titulo valor letra de cambio:

LIQUIDACI N INTERESES MORATofRIOS

CAPE AL $      35.000.000

r0

FECHA INICIO OA   MORATORIO 02-jLIl-2019
FECHA PAGO  /  EEC A LIOUIDAC16N 15-seD-2020

MOFIA 441DIAS DE
Afto MES DiAS ES a/a MORA DfAS VALOR

2019

Julio 31-iu -2019 28,92% 29 $              804.000
Aqosto 31-aqo-2019 28'980/o 31 $              861.000
SeDtiembre 30-seb-2019 28,98% 30 $             834,000
Octubre 31-OcI-2019 28,65% 31 $               852.000
Noviembre 30-no I -2019 28,55% 30 $              821.000
Diciembre 31-di -2019 28,37% 31 $              843,000

2020

Enero 31-en -2020 28,16o/o 31 $              837.000
Febrero 29-fe -2020 28,590/a 29 $              795.000
Marzo 31-rna -2020 28,43o/o 31 $              845.000
Abril 30-ab -2020 28,04% 30 $             807,000
Mavo 31-rna -2020 TJ 2:I yrJ/o 31 $               811.000
Junio 30-iu -2020 27,180/o 30 $              782.000
Julio 31.iu -2020 27,18% 31 $              808.000
Aaosto 31-aq I -2020 27,44% 31 $               816.000
SeDtiembre 30-seb-2o2o 27,530/a 15 $              396.000

TOTAL INTERESES DE MO I $      11.912.ooo

3.   Iiquidaci6n de los interes s moratorios y del capital hasta el 15 de septiem
de 2020, fecha de consig aci6n de dep6sito judicia por valor de $35.000.0
como pago parcial por la jecutada:

ILIQU

LDAC16N  DEL CREDITo I

CAPITAL ESCRITUIIA 075 Di  L 01/02/2019 $        3.000.000
INTERES MOIIAToluo CAP AL ESCRITufIA 075 $         1.020.000
CAPITAL LETRA  DE  CAMBI $35.000.000
INTERES MORATOIuO  LET DE CAMBIO $      11.912.000

020 $50.932.000TOTAL CREDITO A 15/09/

4.   Pago  de  intereses  conf rme  al  art.   1653  del  c.c„   pago  imputado  a  I
intereses   liquidados   ha ta   el    15   de   §eptiembre   de   2020,   fecha
consignaci6n de dep6sit judicial  por $35.000.000 como pago parcial  por
ejecutada:

LIQu DAC16N DEL CREDITO

TOTAL INTERES MORATO 0 AL 15/09/2020 $      12.932.000
CONSIGNACION  DEPOSIT15/09/2020 JUDICIAL DEL

S    -35.000.COO

SALDO  PAIIA ABONAFL A C PITAL S   -22.068.000
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LIRIO CRUZ CRISTANCHO

5.   Abono  a  capital  conform

ABOGADO

al  art.  1653  del  C.C.  pago  imputado  al  total  del
capital conforme al mand miento de pago:

D

LIQU DAC16N  DEL CREDITO

reY

TOTAL CAPITAL $      38.COO.000
SALDO  PAIIA ABONAR A CA ITAL CONSIGNAC16N S   -22.068.000DEP6SITO JUDICIAL DEL 1 /09/2020
SALDO A CAPITAL AL 15/0 12!kr2fJ $      15.932.ooo

6.   Liquidaci6n de intefes mo atorio del saldo a capital desde el 15 de septiem
de 2020 hasta el 20 de o tubre de 2020:

LIQUIDAC16N INTERE ES MORATORlo DEL SALDO A CAPITAL

SALDO CAPITAL Y AG NCIAS  EN  DERECHO $   15.932.000
FECHA INICIO a a  MORATORIO 16-seD-2020

FECHA PAGO  /  EEC A LIQulDAC16N 20-act-2020
DfAS D MOIRA 34

Afao             MEs                 DfAs MES         a/oMofIA       DfAS VALOR

Septiem bre          30-se, -2020     27,530/o               14 $            168.000
Octubre                   31-odt-2020     27,14%              20 $            237.0002020   Noviembre           30-n

iv-2020 S
Diciembre                31-d c-2020 S

TOTAL INTERESES DE MORA $         405.000

7.   SALD0    LIQUIDAC16NAGENCIASENDEREC DEL    CREDITO,    lNTERES    IVIORATORIO0:

LIQUIDAC16N DEL REDITO, AGENCIAS EN  DERECHO E
INTERESES MOFIATO 10 DEL SALDO ACTUAL A CAPITAL AL

20/10/2020
SALDO A CAPITAL AL 15/0 /2020 $      15.932.000
INTERES MOIIATORIO DEL ALDO A CAPITAL $             405.000ENTRE EL 16/09/2020 Y E 20/10/2020
AGENCIAS  EN  DERECHO A TO DEL 14/10/2020 $        1'900.000
SALDO TOTAL LIQulDACIO15/09/2020 DEL CFLEDITO AL

$      18-237.000

fiora Juez.`C) a  .  `

uifa
AllRl.O CRUZ CRISTANCHO
C.C.  No. 7.312.950 de Chiquin
T.P. No. 263158 del C.S. de la
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ALIRIO CRUZ CRISTANCHO 

ABOGADO 
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Doctora  
EDITH MILENA RÁTIVA GARCÍA 
JUEZ SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL DE ORALIDAD CHIQUINQUIRÁ (BOYACÁ).  
E.                        S.                      D. 
 
 
 
Asunto: LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO AL 05 DE FEBRERO DE 2021 
 
 

Referencia: EJECUTIVO SINGULAR DE MENOR CUANTÍA  
Rad. 2020-00120-00 

Demandante: ROSALBA ORTIZ RODRÍGUEZ  
Demandado: LIBIA MILENA ALFONSO OCAÑO  

 

ALIRIO CRUZ CRISTANCHO, mayor de edad, identificado con la cedula de 
ciudadanía No. 7.312.950 de Chiquinquirá (Boyacá), domiciliado en Chiquinquirá 
(Boyacá), portador de la Tarjeta Profesional No. 263158 del C.S. de la J, actuando 
en calidad de apoderado judicial de la parte ejecutante dentro del proceso de la 
referencia, de manera comedida y respetuosa y de conformidad con lo establecido 
en el artículo 446 del C.G.P. y 1653 y s.s. del Código Civil, conforme al mandamiento 
de pago me permito presentar liquidación del crédito así: 

 

1. Conforme al numeral PRIMERO del mandamiento de pago de fecha 30 de 
julio de 2020 frente a la obligación contenida en la escritura No. 00075 del 01 
de febrero de 2019: 
 
 

LIQUIDACIÓN INTERESES MORATORIOS 

CAPITAL  $    3.000.000  

FECHA INICIO % MORATORIO 02-jul-2019 

FECHA PAGO / FECHA LIQUIDACIÓN  15-sep-2020 

DÍAS DE MORA                    441  

AÑO MES DÍAS MES % MORA DÍAS VALOR 

2019 

Julio 31-jul-2019 28,92%        29   $         69.000  

Agosto  31-ago-2019 28,98%        31   $         74.000  

Septiembre 30-sep-2019 28,98%        30   $         71.000  

Octubre 31-oct-2019 28,65%        31   $         73.000  

Noviembre 30-nov-2019 28,55%        30   $         70.000  

Diciembre 31-dic-2019 28,37%        31   $         72.000  

2020 

Enero 31-ene-2020 28,16%        31   $         72.000  

Febrero 29-feb-2020 28,59%        29   $         68.000  

Marzo 31-mar-2020 28,43%        31   $         72.000  

Abril 30-abr-2020 28,04%        30   $         69.000  

Mayo 31-may-2020 27,29%        31   $         70.000  

Junio 30-jun-2020 27,18%        30   $         67.000  

Julio 31-jul-2020 27,18%        31   $         69.000  

Agosto  31-ago-2020 27,44%        31   $         70.000  

Septiembre 30-sep-2020 27,53%        15   $         34.000  

TOTAL INTERESES DE MORA  $    1.020.000  

 
 



ALIRIO CRUZ CRISTANCHO 

ABOGADO 
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2. Conforme al numeral PRIMERO del mandamiento de pago de fecha 30 de 

julio de 2020 frente a la obligación contenida en título valor letra de cambio: 
 

LIQUIDACIÓN INTERESES MORATORIOS 

CAPITAL  $     35.000.000  

FECHA INICIO % MORATORIO 02-jul-2019 

FECHA PAGO / FECHA LIQUIDACIÓN  15-sep-2020 

DÍAS DE MORA                       441  

AÑO MES DÍAS MES % MORA DÍAS  VALOR  

2019 

Julio 31-jul-2019 28,92%        29   $          804.000  

Agosto  31-ago-2019 28,98%        31   $          861.000  

Septiembre 30-sep-2019 28,98%        30   $          834.000  

Octubre 31-oct-2019 28,65%        31   $          852.000  

Noviembre 30-nov-2019 28,55%        30   $          821.000  

Diciembre 31-dic-2019 28,37%        31   $          843.000  

2020 

Enero 31-ene-2020 28,16%        31   $          837.000  

Febrero 29-feb-2020 28,59%        29   $          795.000  

Marzo 31-mar-2020 28,43%        31   $          845.000  

Abril 30-abr-2020 28,04%        30   $          807.000  

Mayo 31-may-2020 27,29%        31   $          811.000  

Junio 30-jun-2020 27,18%        30   $          782.000  

Julio 31-jul-2020 27,18%        31   $          808.000  

Agosto  31-ago-2020 27,44%        31   $          816.000  

Septiembre 30-sep-2020 27,53%        15   $          396.000  

TOTAL INTERESES DE MORA  $     11.912.000  

 
 

3. liquidación de los intereses moratorios y del capital hasta el 15 de septiembre 
de 2020, fecha de consignación de depósito judicial por valor de $35.000.000 
como pago parcial por la ejecutada: 
 

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO 

CAPITAL ESCRITURA 075 DEL 01/02/2019  $       3.000.000  

INTERÉS MORATORIO CAPITAL ESCRITURA 075  $       1.020.000  

CAPITAL LETRA DE CAMBIO  $     35.000.000  

INTERÉS MORATORIO LETRA DE CAMBIO    $     11.912.000  

TOTAL CRÉDITO A 15/09/2020  $     50.932.000  

 
 

4. Pago de intereses conforme al art. 1653 del c.c., pago imputado a los 
intereses liquidados hasta el 15 de septiembre de 2020, fecha de 
consignación de depósito judicial por $35.000.000 como pago parcial por la 
ejecutada: 

 

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO 

TOTAL INTERÉS MORATORIO AL 15/09/2020  $     12.932.000  

CONSIGNACIÓN DEPÓSITO JUDICIAL DEL 

15/09/2020 
 $   -35.000.000  

SALDO PARA ABONAR A CAPITAL  $   -22.068.000  

  



ALIRIO CRUZ CRISTANCHO 

ABOGADO 
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5. Abono a capital conforme al art. 1653 del C.C. pago imputado al total del 
capital conforme al mandamiento de pago: 

 

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO 

TOTAL CAPITAL  $     38.000.000  

SALDO PARA ABONAR A CAPITAL CONSIGNACIÓN 

DEPÓSITO JUDICIAL DEL 15/09/2020 
 $   -22.068.000  

SALDO A CAPITAL AL 15/09/2020  $     15.932.000  

 
 

6. Liquidación de interés moratorio del saldo a capital desde el 16 de septiembre 
de 2020 hasta el 05 de febrero de 2021: 
 

LIQUIDACIÓN INTERESES MORATORIO DEL SALDO A CAPITAL 

SALDO CAPITAL Y AGENCIAS EN DERECHO  $ 15.932.000  

FECHA INICIO % MORATORIO 16-sep-2020 

FECHA PAGO / FECHA LIQUIDACIÓN  05-feb-2021 

DÍAS DE MORA                    142  

AÑO MES DÍAS MES % MORA DÍAS  VALOR  

2020 

Septiembre 30-sep-2020 27,53%        14   $        168.000  

Octubre 31-oct-2020 27,14%        31   $        367.000  

Noviembre 30-nov-2020 26,76%        30   $        350.000  

Diciembre 31-dic-2020 26,19%        31   $        354.000  

2021 
Enero 31-ene-2021 25,98%        31   $        352.000  

Febrero 28-feb-2021 26,31%         5   $         57.000  

TOTAL INTERESES DE MORA  $    1.648.000  

 
 

7. SALDO LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO, INTERÉS MORATORIO Y 
AGENCIAS EN DERECHO: 

 

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO, AGENCIAS EN DERECHO E 

INTERESES MORATORIOS DEL SALDO ACTUAL A CAPITAL AL  
05-02-2021 

SALDO A CAPITAL AL 15/09/2020  $     15.932.000  

INTERÉS MORATORIO DEL SALDO A CAPITAL ENTRE 

EL 16/09/2020 Y EL 05/02/2021  $       1.648.000  

AGENCIAS EN DERECHO AUTO DEL 14/10/2020  $       1.900.000  

SALDO LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO AL 15/09/2020  $     19.480.000  

 
 
De la Señora Juez.  
 
 
 
 
_______________________________ 
ALIRIO CRUZ CRISTANCHO 
C.C. No. 7.312.950 de Chiquinquirá  
T.P. No. 263158 del C.S. de la J. 


